



## Dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo

č.SŘÚPaR/2019/0017/SD (dle objednatele)  
ze dne 04.09.2019

uzavřené mezi:

Objednatel:

**město Studénka**

se sídlem: nám. Republiky 762, 742 13 Studénka  
zastoupen: Liborem Slavíkem, starostou  
IČO: 00298441

Zhotovitel:

**JANKOSTAV s.r.o.**

se sídlem: Štěpanákova 714/31, 719 00 Ostrava - Kunčice  
zastoupen: Bc. Lukášem Jankem, MBA, jednatelem  
IČO: 25855581

Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo č. SŘÚPaR/2019/0017/SD „Cyklostezka ve Studénce“ (dále jen smlouva o dílo) ze dne 04.09.2019, kterým se upravují následující články:

### 5. CENA DÍLA, se mění a nově zní:

5.1. Cena za provedené dílo specifikované v čl. III. je stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a činí:

| Cena za dílo<br>(v Kč)                                                               | Celkem          |
|--------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| SO 01 – Cyklostezka (Celková cena bez DPH vzešla z Veřejné zakázky)                  | 5.359.013,84 Kč |
| SO 01 – Cyklostezka (Celková cena po dodatku č. 3)                                   | 6.212.808,30 Kč |
| Vícepráce SO 01 – Cyklostezka (součet víceprací za všechny ZL k danému dodatku č. 4) | 290.442,24 Kč   |
| SO 02 – Cyklotrasa (Celková cena bez DPH vzešla z Veřejné zakázky)                   | 246.139,00 Kč   |



|                                                                                                                      |                         |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|
| Vícepráce SO 02 – Cyklotrasa (součet víceprací za všechny ZL k danému dodatku č. 4)                                  | 14.565,00 Kč            |
| Méněpráce SO 02 – Cyklotrasa (součet méněprací za všechny ZL k danému dodatku č. 4)                                  | 18.041,40 Kč            |
| Vedlejší rozpočtové náklady (Celková cena bez DPH vzešla z Veřejné zakázky)                                          | 134.000,00 Kč           |
| Méněpráce Vedlejší rozpočtové náklady (součet méněprací za všechny ZL k danému dodatku č. 4)                         | 8.600,00 Kč             |
| SO 03A – Veřejné osvětlení, trasa na ul. Sjedenocení (Celková cena bez DPH vzešla z Veřejné zakázky)                 | 2.102.654,64 Kč         |
| SO 03A – Veřejné osvětlení, trasa na ul. Sjedenocení (Celková cena po dodatku č. 3)                                  | 2.222.522,10 Kč         |
| SO 03B – Veřejné osvětlení, trasa na ul. Sjedenocení až k nádraží ČD (Celková cena bez DPH vzešla z Veřejné zakázky) | 805.009,96 Kč           |
| SO 03B – Veřejné osvětlení, trasa na ul. Sjedenocení až k nádraží ČD (Celková cena po dodatku č. 3)                  | 893.853,10 Kč           |
| <b>Cena bez DPH</b>                                                                                                  | <b>9.987.688,34 Kč</b>  |
| <b>DPH</b>                                                                                                           | <b>2.097.414,55 Kč</b>  |
| <b>Cena vč. DPH</b>                                                                                                  | <b>12.085.102,89 Kč</b> |

Oceněný položkový rozpočet (soupis stavebních prací) – výkaz výměr, z něhož vychází výše uvedená cena bez DPH, je přílohou č. 1 této smlouvy.

- 5.2 Součástí sjednané ceny jsou všechny náklady související se zhotovením díla, veškeré práce a dodávky, poplatky vč. poplatku za zábor veřejného prostranství, náklady zhotovitele nutné pro vybudování, provoz a demontáž zařízení staveniště, vedlejší náklady související s umístěním stavby a ostatní náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení díla.
- 5.3 Cena za dílo bez DPH uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele, nutné k úplné a řádné realizaci díla a předpokládaný vývoj cen ve stavebnictví až do konce její platnosti, rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její platnosti. Cena obsahuje i vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a také ostatní náklady související s plněním podmínek zadávacího řízení. Cenu díla bude možné měnit pouze:
- a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněprací provedena, bude cena za dílo snížena, a to odečtením veškerých nákladů na provedení těch částí



díla, které v rámci méněprací nebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve výši součtu veškerých odpovídajících položek a nákladů neprovedených dle položkového rozpočtu, který je součástí nabídky zhotovitele podané na předmět plnění v rámci výběrového řízení příslušné veřejné zakázky (dále jen „položkový rozpočet“),

- b) přičtením veškerých nákladů na provedení těch částí díla, které objednatel nařídil formou víceprací provádět nad rámec množství nebo kvality uvedené v projektové dokumentaci nebo položkovém rozpočtu. Náklady na vícepráce budou účtovány primárně podle odpovídajících jednotkových cen položek a nákladů dle zhotovitelem oceněného položkového rozpočtu a v případě, že půjde o nové práce v oceněném (nabídkovém) položkovém rozpočtu se nevyskytující, pak dle ceníků RTS ve výši max. 90 % těchto sborníkových cen. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky jím realizované byly předmětem díla a jsou v ceně zahrnuty.
- c) při zjištění skutečností, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, a zhotovitel je nezavinil a ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla,
- d) při zjištění skutečností odlišných od dokumentace předané objednatelem,
- e) v případě změny výše DPH v důsledku změny právních předpisů. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně díla bez DPH povinen účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny díla v důsledku změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek,

5.4 Rozsah případných méněprací či víceprací a cena za jejich realizaci, jakož i jakékoliv překročení ceny stanovené v odst. 1 tohoto článku budou vždy předem sjednány dodatkem k této smlouvě.

5.5 Veškeré vícepráce a méněpráce musí být před jejich zahájením písemně odsouhlaseny v dodatku k této smlouvě o dílo (jeden dodatek může obsahovat i více změn). Ke každé změně musí být zhotovitelem předložen Změnový list, který bude obsahovat odůvodnění, proč ke změně dochází z pohledu realizace stavebních prací, srozumitelný popis změny včetně specifikace použitých materiálů nebo technologií, a musí být předloženo odůvodnění přímého zadání zhotoviteli s odkazem na ustanovení právního předpisu (dle § 222 ZZVZ), který takový postup umožňuje. Změnový list podepisuje zhotovitel a schvaluje svým podpisem objednatel, TDS a AD. Zhotovitel ke změně doloží také Rozpočet změny, a to ve formátu xls, PDF s podpisem zhotovitele a dále ve formátu .esoupis, .xc4, Excel VZ, .xml nebo v obdobném výstupu z rozpočtového softwaru. Rozpočet změny může obsahovat i více změnových listů najednou a musí být vyhotoven ve shodné struktuře jako „vysoutěžený“ rozpočet (tj. oceněný zhotovitelem v rámci proběhlého zadávacího řízení).

5.6 Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v



rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.

Ostatní ustanovení této smlouvy o dílo zůstávají nezměněny.

Obě smluvní strany prohlašují, že bezvýhradně souhlasí s ustanoveními dodatku č. 4, což stvrzují svými podpisy.

Tento dodatek je vyhotoven ve dvou originálech, přičemž zhotovitel i objednatel obdrží po jednom vyhotovení.

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas Rady města Studénky udělený usnesením č. 674/27/20 ze dne 23.04.2020, kterým bylo rozhodnuto o uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo.

Ve Studénce dne 27. 4. 2020

V OSTRAVĚ dne 28. 4. 2020

  
za objednatele



  
**JANKOSTAV**  
JANKOSTAV s.r.o. IČ: 25855581 DIČ: CZ25855581  
Svátopetkova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice  
t. 596 237 018 jankostav.cz  
za zhotovitele



**REKAPITULACE STAVBY**

Kód: 20190372  
 Stavba: Cyklostezka ve Studénce

KSO:  
 Místo: Studénka

CC-CZ:  
 Datum: 15.04.2020

Zadavatel:  
 Město Studénka

IČ: 00298441  
 DIČ:

Zhotovitel:  
 JANKOSTAV s.r.o.

IČ: 25855581  
 DIČ: CZ25855581

Projektant:

IČ:  
 DIČ:

Zpracovatel:  
 Michal Kovalík

IČ:  
 DIČ:

Poznámka:

|                         |            |             |            |
|-------------------------|------------|-------------|------------|
| Cena bez DPH            |            |             | 278 365,84 |
| DPH základní<br>snižená | Sazba daně | Základ daně | Výše daně  |
|                         | 21,00%     | 278 365,84  | 58 456,83  |
|                         | 15,00%     | 0,00        | 0,00       |
| Cena s DPH v CZK        |            |             | 336 822,67 |

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

MĚSTO  
742 13 STUDÉNKA

**JANKOSTAV**  
 JANKOSTAV s.r.o. IČ: 25855581, DIČ: CZ25855581  
 Štěpánkova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice  
 t. 596 237 018 jankostav.cz

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

## REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20190372

Stavba: Cyklostezka ve Studénce

Místo: Studénka

Zadavatel: Město Studénka

Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o.

Datum: 15.04.2020

Projektant:

Zpracovatel: Michal Kovalík

| Kód                       | Popis                 | Cena bez DPH [CZK] | Cena s DPH [CZK]  |
|---------------------------|-----------------------|--------------------|-------------------|
| <b>Náklady z rozpočtů</b> |                       | <b>278 365,84</b>  | <b>336 822,67</b> |
| 01                        | Stavba                | 278 365,84         | 336 822,67        |
| DOD č. 4.1                | Vícepráce a méněpráce | 278 365,84         | 336 822,67        |

## KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Cyklostezka ve Studénce

Objekt:

01 - Stavba

Soupis:

**DOD č. 4.1 - Vícepráce a méněpráce**

KSO:

Místo: Studénka

CC-CZ:

Datum: 15.04.2020

Zadavatel:

Město Studénka

IČ:

00298441

DIČ:

Zhotovitel:

JANKOSTAV s.r.o.

IČ:

25855581

DIČ:

CZ25855581

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

Michal Kovalík

IČ:

DIČ:

Poznámka:

|                         |             |              |                   |
|-------------------------|-------------|--------------|-------------------|
| <b>Cena bez DPH</b>     |             |              | <b>278 365,84</b> |
| DPH základní<br>snížená | Základ daně | Sazba daně   | Výše daně         |
|                         | 278 365,84  | 21,00%       | 58 456,83         |
|                         | 0,00        | 15,00%       | 0,00              |
| <b>Cena s DPH</b>       |             | <b>v CZK</b> | <b>336 822,67</b> |

|            |             |
|------------|-------------|
| Projektant | Zpracovatel |
|------------|-------------|

|                 |         |                 |         |
|-----------------|---------|-----------------|---------|
| Datum a podpis: | Razítko | Datum a podpis: | Razítko |
|-----------------|---------|-----------------|---------|

|              |            |
|--------------|------------|
| Objednavatel | Zhotovitel |
|--------------|------------|

|                 |         |                 |         |
|-----------------|---------|-----------------|---------|
| Datum a podpis: | Razítko | Datum a podpis: | Razítko |
|-----------------|---------|-----------------|---------|

# REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Cyklostezka ve Studénce

Objekt:

01 - Stavba

Soupis:

**DOD č. 4.1 - Vícepráce a méněpráce**

Místo:

Studénka

Zadavatel:

Město Studénka

Zhotovitel:

JANKOSTAV s.r.o.

Datum:

15.04.2020

Projektant:

Zpracovatel:

Michal Kovalík

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

## Náklady ze soupisu prací

**278 365,84**

HSV - Práce a dodávky HSV

278 365,84

01 - Přelepení symbolů na směrnicích + VDZ

14 565,00

02 - D+ M odpadkových košů

6 000,00

03 - Úprava propustků a příkopy

284 442,24

03.1 - Nové pol. -10% ÚRS 2019 01 dle SoD+soubory

184 219,64

04 - Méněpráce

-26 641,40

# SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Cyklostezka ve Studénce

Objekt:

01 - Stavba

Soupis:

**DOD č. 4.1 - Vícepráce a méněpráce**

Místo:

Studénka

Datum:

15.04.2020

Zadavatel:

Město Studénka

Projektant:

Zhotovitel:

JANKOSTAV s.r.o.

Zpracovatel:

Michal Kovalík

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady soupisu celkem

**278 365,84**

|    |   |               |                                                                                          |        |           |          |            |
|----|---|---------------|------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----------|----------|------------|
| D  |   | HSV           | Práce a dodávky HSV                                                                      |        |           |          | 278 365,84 |
| D  |   | 01            | Přelepení symbolů na směrních + VDZ                                                      |        |           |          | 14 565,00  |
| 1  | K | R001          | Přelepení symbolů na na směrnících D+M                                                   | ks     | 31,00000  | 105,00   | 3 255,00   |
| 2  | K | 01.1          | termoplastická vodorovné DZ V20( cyklista 800x900 + 2x šipka) - bílé                     | ks     | 13,00000  | 870,00   | 11 310,00  |
| D  |   | 02            | D+ M odpadkových košů                                                                    |        |           |          | 6 000,00   |
| 3  | K | R002          | Odpadkový koš z PE vč. příslušenství a montáže                                           | ks     | 2,00000   | 3 000,00 | 6 000,00   |
| D  |   | 03            | Úprava propustků a příkopy                                                               |        |           |          | 284 442,24 |
| 4  | K | 979082316R01  | Vodorovná doprava sutí a hmot po suchu do 4000 m                                         | t      | 8,40000   | 164,00   | 1 377,60   |
| 5  | K | 979990104R001 | Poplatek za skládku sutí - beton                                                         | t      | 8,40000   | 100,00   | 840,00     |
| 6  | K | 162401102     | Vodorovně přemístění do 2000 m výkopku/sypaniny z horniny tř. 1 až 4                     | m3     | 212,50000 | 88,00    | 18 700,00  |
| 7  | K | 167101102R00  | Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3                                        | m3     | 212,50000 | 30,00    | 6 375,00   |
| 8  | K | 181201102R00  | Úprava pláně v násypch v hor. 1-4, se zhuštěním                                          | m2     | 155,00000 | 12,00    | 1 860,00   |
| 9  | K | 211531111     | Výplň odvodňovacích žebírek nebo tratí vodou kámenivem hrubým drceným frakce 16 až 63 mm | m3     | 45,00000  | 924,00   | 41 580,00  |
| 10 | K | 211971110     | Zřízení opláštění žebírek nebo tratí vodou geotextilií v rýze nebo zářezu sklonu do 1:2  | m2     | 400,00000 | 25,20    | 10 080,00  |
| 11 | K | 212532111     | Lože pro tratě vodou                                                                     | m3     | 5,40000   | 1 150,00 | 6 210,00   |
| 12 | K | 67352030R01   | Geotextilie separační 300g/m2                                                            | m2     | 400,00000 | 33,00    | 13 200,00  |
| D  |   | 03.1          | Nové pol. -10% ÚRS 2019 01 dle SoD+soubory                                               |        |           |          | 184 219,64 |
| 13 | K | 359901212     | Monitoring stoky jakékoli výšky na stávající kanalizaci                                  | m      | 32,00000  | 80,50    | 2 576,00   |
| 14 | K | R003          | Vybourání čel propustků                                                                  | soubor | 2,00000   | 2 500,00 | 5 000,00   |
| 15 | K | 938902113     | Reprofilace příkopů komunikací příkopovým rypadlem objem návozu do 0,5 m3/m              | m      | 245,00000 | 80,00    | 19 600,00  |
| 16 | K | 175151101     | Obsypání potrubí a dren. žebra strojně sypaninou bez prohození, uloženou do 3 m          | m3     | 212,50000 | 185,40   | 39 397,50  |
| 17 | K | 9195511R0     | Zřízení propustku z trub plastových se spojkami nebo s hrdlem DN 300 mm                  | m      | 65,00000  | 113,40   | 7 371,00   |
| 18 | M | OSM.224050    | KGEM trouba DN250x6,2/5000 SN4                                                           | kus    | 11,00000  | 2 536,20 | 27 898,20  |
| 19 | M | OSM.225050    | KGEM trouba DN315x7,7/5000 SN4                                                           | kus    | 2,00000   | 4 040,10 | 8 080,20   |
| 20 | M | 28611371      | koleno kanalizace PVC KG 250x45°                                                         | kus    | 2,00000   | 642,60   | 1 285,20   |
| 21 | M | 28617387      | odbočka kanalizace DN 250/250 45°                                                        | kus    | 1,00000   | 2 320,00 | 2 320,00   |
| 22 | M | 28612245      | přesuvka kanalizační plastová PVC KG DN 250                                              | kus    | 2,00000   | 765,00   | 1 530,00   |
| 23 | M | 28612299      | redukce kanalizační plastová PVC KG DN 200/250                                           | kus    | 1,00000   | 945,00   | 945,00     |
| 24 | K | 919535557     | Obetonování trubního propustku betonem prostým tř. C 16/20-zajištění spojů               | m3     | 2,20000   | 3 294,00 | 7 246,80   |
| 25 | K | R004          | Zpevnění nátoky z MK ul. Školní                                                          | soubor | 1,00000   | 1 850,00 | 1 850,00   |
| 26 | K | 212755218     | Tratě vodou z drenážních trubek plastových flexibilních D 200 mm bez lože                | m      | 180,00000 | 163,80   | 29 484,00  |
| 27 | K | 894811123     | Revizní šachta z PVC typ přímý, DN 315/200 hl od 1410 do 1780 mm                         | kus    | 4,00000   | 5 670,00 | 22 680,00  |
| 28 | K | 998276101     | Přesun hmot pro trubní vedení z trub z plastických hmot otevřený výkop                   | t      | 84,82606  | 82,00    | 6 955,74   |
| D  |   | 04            | Méněpráce                                                                                |        |           |          | -26 641,40 |
| 29 | K | 121100002RA0  | Sejmutí ornice a uložení na deponii                                                      | m3     | -1,20000  | 240,00   | -288,00    |
| 30 | K | 167101102R001 | Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství do 100 m3                                         | m3     | -3,00000  | 61,80    | -185,40    |
| 31 | K | 122101101R01  | Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině tř. 1 až 4 objem do 100 m3                   | m3     | -1,20000  | 640,00   | -768,00    |
| 32 | K | 914001111R00  | Osazení sloupků dopr.značky vč. beton. základu                                           | kus    | -14,00000 | 1 200,00 | -16 800,00 |

| PČ | Typ | Kód          | Popis                                                                   | MJ     | Množství | J.cena [CZK] | Cena celkem [CZK] |
|----|-----|--------------|-------------------------------------------------------------------------|--------|----------|--------------|-------------------|
| 33 | K   | 013254000-07 | Geometrické zaměření - geom. plán pro vklad do katastru + věcná břemena | soubor | -0,20000 | 23 000,00    | -4 600,00         |
| 34 | K   | 013254000-10 | Pamětní deska, včetně dovozu, montáže, ukolvení                         | soubor | -1,00000 | 4 000,00     | -4 000,00         |